
Stránka - 1 - z 2 

 

Evidenční číslo smlouvy objednatele     Evidenční číslo smlouvy zhotovitele 

 
ZS_13/17         125/2017 

 
 
 

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 
ze dne 23.07.2017 

 

I. 
Smluvní strany 

 
1. Objednatel                    Podniky města Šumperka a.s. 

Se sídlem:   Slovanská 255/21, 787 01 Šumperk 

Zastoupená:  Mgr. Tomášem Spurným, předsedou představenstva 

IČO:   65138163 

DIČ:   CZ65138163 

zapsána v OR:  vedeném Krajským soudem v Ostravě, vložka B 1224 
dále jen „objednatel“ 

 

2.  Zhotovitel  MORAVE.Cz, s.r.o.  
 Se sídlem: K Lužím 300, Vikýřovice, 788 13 
 Zastoupená: Liborem Moravcem, jednatelem 
 IČO: 26861160  
 DIČ: CZ26861160 
  zapsána v OR: vedené Krajským soudem v Ostravě, vložka C 28600 
dále jen zhotovitel 
 

 
II. 

Předmět dodatku 

A. Na základě jednání s HZS OK ze dne 09.10.2017 bylo odsouhlaseno finální řešení EPS 
a evakuačního rozhlasu v objektech SO 01 Zimní stadion a zázemí umístěného v objektu 
Ubytovny SPORT. Na základě toho objednatel v souladu s čl. III. bod 3. rozhodl 
o neprovedení instalace EPS v některých místnostech v 1. NP objektu Ubytovny SPORT 
a v souladu s čl. III. bod 6. (a rovněž v souladu s čl. XXI bod 2.) smlouvy se upravuje čl. V. 
Cena díla, bod 2., který nově zní takto: 
 

„V. 
Cena díla 

2.  
Cena celkem bez DPH dle původní cenové nabídky zhotovitele 2 731 982,-- Kč 
Ponížení ceny o neinstalovanou EPS (bez DPH) -46 077,-- Kč 
Konečná cena díla celkem bez DPH 2 685 905,-- Kč 
 
Tato smluvní pevná cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k provedení celého 
díla v rozsahu čl. III.  (Předmět smlouvy) této smlouvy v  kvalitě a druhu určených materiálů, 
konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanou zadávací 
projektovou dokumentací apod.“ 
 

B. Součástí tohoto dodatku č. 1 je jako jeho příloha položkový souhrn méněprací včetně jejich 
cenové kalkulace. 
 
 



Stránka - 2 - z 2 

 

C. S ohledem na prodloužení prací na ocelové konstrukci a pozdější termín zakrytí střešní 
konstrukce zimního stadionu, kdy provedení prací dle této smlouvy (instalace EPS 
a evakuačního rozhlasu) mohlo být zahájeno až po dokončení střešní krytiny, se rovněž 
upravuje čl. VI. Termín plnění, bod 2., který nově zní takto: 

 
„VI. 

Termín plnění 
 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30.11.2017 a nejpozději v poslední den 
uvedeného období předat protokolárně celé dílo objednateli. Elektroinstalační práce 
EPS a MR v SO 01 Zimní stadion budou prováděny na dokončené části ocelové 
konstrukce, tedy po ukončení prací společnosti uvedené v čl. VI. bod 1. této smlouvy 
na ocelové konstrukci. Vzhledem k masivnímu protečení dešťové vody do prostor 
pod dřevěnými tribunami není v nich v době uzavření tohoto dodatku možná instalace 
hlásičů EPS a reproduktorů ER. Tato instalace bude dokončena postupně podle 
vysychání a sanace těchto prostor na základě místního šetření zhotovitele. O postupu 
prací bude proveden zápis do stavebního deníku. Doba dokončení celého díla tak bude 
prodloužena o skutečný počet dní, ve kterých nebylo možné instalaci provádět.“ 
 

D. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

A. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaný 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

B. Uzavření tohoto dodatku schválilo představenstvo společnosti Podniky města Šumperka 
a.s. na svém zasedání dne 13.10.2017 (usnesení bod 2b). 

 

 

V Šumperku dne 27.10.2017    Ve Vikýřovicích dne 16.11.2017 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele:  

 

 

………………………………………   .……………………………………. 

Mgr. Tomáš Spurný     Libor Moravec 

předseda představenstva    jednatel společnosti 

Podniky města Šumperka a.s.   MORAVE.Cz, s.r.o. 


